
2024年６月
保護者の皆様へ

藤沢市中学校体育連盟
　 会 長　 池 田　裕

藤沢市中学校総合体育大会　種目別大会のお知らせ

　夏本番を前に、梅雨の蒸し暑さが続いておりますが、保護者のみなさまにおかれましてはご健勝にお
過ごしのこととお慶び申し上げます。
　日頃より、本連盟の活動ならびに中学校の運動部活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にあり
がとうございます。
　さて、３年生にとりましては中学校における最後の大会となります藤沢市中学校総合体育大会が開幕
いたします。つきましては、次の日程により種目別大会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
　

【種目別大会について】
1、日　時 2024年　６月29日（土）、30日（日）、
　　　　　　　　　　 ７月６日（土）、７日（日）、13日（土）、14日（日）予備日：15日（月）
　
２、会　場 市内各中学校・公共体育施設

日程･会場・試合順など、各校顧問より配布される種目別大会要項などをご覧ください。

３、お願い
（１）各会場とも、保護者の方の駐車場の用意はありません。
　　　公共交通機関をご利用ください。
　　　（違法駐車等は近隣住民や商店に多大な迷惑をおかけしますのでやめてください）

（２）選手への非難・審判へのアピール・ヤジ、フラッシュ撮影など大会運営の妨げと
　　　なる行為は絶対にしないでください。

（３）選手のプライバシー保護や肖像権および個人情報を守るため、撮影した記録の取
　　　り扱いにご注意ください。　
　　　（本人の許可なくSNSやインターネット等への投稿はやめてください。）

（４）体育館等、屋内競技の応援には上履きをご持参ください。

（５）ゴミは必ずお持ち帰りください。

（６）会場・施設内での禁煙にご協力ください。

（７）会場使用上のルール・マナーを守って、気持ちのよい大会運営ができるように
　 ご協力ください。

選手一人一人にとって思い出に残る素晴らしい大会となりますよう、中体連としても大会運営に

努力してまいります。保護者の皆様方のご協力をお願い申し上げます。



感染症・食中毒予防、大規模地震への対応に関するお願い

総合体育大会における感染症・食中毒を防ぐために、関係の皆様にも感染予防に向けてご協力をお願い

しております。また、大規模地震発生時の対応についてもご理解ください。保護者の皆様におかれまして

も以下の点にご留意いただきまして、適切な判断・対応・行動でご協力をお願いいたします。

１．　お子様の健康観察を心がけていただき、無理をさせないようにお願いします。

２．　ご自身も健康管理に努めていただき、体調が悪い場合は応援を控えるなど、

　　　無理をしないようにお願いします。

３．　会場への移動時には、人混みを避けるなど、感染機会を減らす行動を心がけてください。

４．　会場での応援時には、手洗い（消毒）やうがい、感染予防の行動を心がけてください。

５．　食中毒予防のため、弁当の食材選択や保存方法などに留意してください。

６．　熱中症予防のため、こまめな水分補給、塩分補給に努めるよう心がけてください。

７．　大規模地震発生時には引率顧問・会場責任者の指導のもと、安全確保を行った後、

会場待機・顧問引率のもと帰宅などの対応を考えております。

８．　緊急時に引率の教員と迅速かつ正確な連絡がとれますよう、よろしくお願いいたします。


